
  

Ministero della Salute  
Direzione Generale della prevenzione sanitaria. 

USMAF-SASN Puglia Calabria Basilicata 

Prot. n.  1133/c 

                                                                                                                      Reggio Calabria, lì  15/12/2023 

Il Direttore 

Visto   il decreto dirigenziale, con  il quale è stato conferito al dr. Corrado FAILLA l’incarico di direttore dell’ USMAF-SASN 

Puglia Calabria Basilicata; 

Visti    l’art. 50 e seguenti del D. Lgs. 31 Marzo 2023 n.36; 

Tenuto conto  che  occorre  provvedere all’affidamento  del  servizio  di  “Racc. Trasp. Smaltim. Rifiuti Sanitari e speciali 

2024+MUD 2025” presso le sedi di: UT di Bari (Corso A. de Tullio 3), UT di Brindisi (Viale Regina Giovanna di Bulgaria 

snc), UT di Taranto (Porto Mercantile Interno), UT di Manfredonia (Viale J.F. Kennedy 3), SASN di Molfetta (Via Maranta 

18), SASN di Bari (Via Quintino Sella 215), per il periodo da Gennaio/2024 fino a Dicembre/2024, con le modalità di cui al 

Capitolato allegato ; 

Preso atto   dell’urgenza e dell’indifferibilità del servizio, allo scopo di consentire il regolare svolgimento delle attività d’istituto 

e salvaguardare la sicurezza del personale e dell’utenza sul luogo di lavoro; 

Considerato  che il fondo dedicato ai Servizi con remunerazione extra canone, tra cui il servizio di Raccolta e Smaltimento 

rifiuti, previsto nell’ambito della Convenzione CONSIP SpA Facility Management 4 -  Lotto 12 – Piano Dettagliato Attività 

L12.PDA.044.REV3 – Affidamento all’RTI Consorzio Innova Sco Coop del 28.05.2021, risulta essere esaurito e non consente 

il regolare svolgimento, nell’anno 2024, del servizio Racc. Trasp. Smaltim. Rifiuti Sanitari e speciali presso tutti gli uffici 

dipendenti della Puglia; 

Rilevato   che non risulta attiva alcuna Convenzione Consip dedicata al suddetto specifico servizio per la Regione  Puglia;  

Ritenuto    di stimare il presunto valore della procedura in € 2.675 oltre iva 22%, pari al valore di affidamento, rapportato ad 

anno intero, relativo all’ultima aggiudicazione effettuata per il precedente anno 2023; 

Dato atto   della procedura di RDO/Confronto di preventivi MePa n. 3840213 con le n° 6 ditte ANTINIA S.R.L. Srl-P.Iva 

04080160726 / ECO.AMBIENTE SUD S.R.L. Srl-P.Iva 01852150745/ EFFEPIECO SRL-P.Iva 05101140753 /  LA LUCENTE 

ECOLOGIA.-P.Iva 06542890725 / SERVECO S.R.L. Srl-P.Iva 00788970739 / ECOSERVIZI INDUSTRIALI SRL-P.Iva 

02444580746, per l’affidamento del servizio alla ditta che avrebbe presentato l’offerta con il prezzo migliore;  

Dato atto  che l’unica offerta presentata nella RDO-Confronto preventivi n. 3840213 è risultata eccessivamente onerosa (€ 

8.990,00) rispetto al presunto valore stimato della procedura (€ 2.675,00); 

Vista  l’offerta presentata dalla ditta ANTINIA S.R.L. Srl-P.Iva 04080160726, interpellata con richiesta di preventivo, che  

risulta anch’essa eccessivamente onerosa (€ 11.520,00); 

Visto  il preventivo di massima, pari ad € 2.200,00 (Duemiladuecento), presentato dalla ditta ECOLSUD Srl-P.Iva 

04026980724, già aggiudicataria  della 2^ procedura per il restante periodo dell’anno 2023 (a seguito di provvedimento di 

risoluzione del vigente contratto con la ditta LAVECO Srl) ed interpellata al fine di verificarne la disponibilità ad effettuare il 

servizio per l’anno 2024; 

Vista  la disposizione di cui all’art. 49, comma 6, del nuovo Codice dei Contratti - D.Lgs. 36/2023 (deroga al principio di 

rotazione);  

Ritenuto   di dover verificare preventivamente presso l’Ufficio di Ragioneria l’esistenza della copertura finanziaria e di dover 

acquisire il relativo CIG; 

Vista  la disposizione di cui all’art.52, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, in merito al controllo sul possesso dei requisiti 

dell’affidatario; 

Dato atto che l’Amministrazione si riserva di non procedere/revocare l’Affidamento in caso di accertamento, in sede di verifica, 

dell’assenza dei requisiti previsti, 

DETERMINA 

- che le premesse fanno parte integrante del presente dispositivo; 

- di procedere all’acquisizione del  servizio  di  Racc. Trasp. Smaltim. Rifiuti Sanitari e speciali 2024+MUD 2025” 

presso le sedi di Puglia: UT di Bari - UT di Brindisi - UT di Taranto - UT di Manfredonia - SASN di Molfetta - 

SASN di Bari, per il periodo da Gennaio/2024 fino a Dicembre/2024, con le modalità di cui al Capitolato allegato; 

- di procedere alla suddetta acquisizione a mezzo di Trattativa Diretta sul MePa, con riserva di aggiudicazione 

definitiva, con la ditta ECOLSUD SRL – Via degli Ebanisti 7 (Z.A. ASI Lotto 70) – 70123 Bari (BA) – P.Iva 

04026980724, per le prestazioni determinate nel Capitolato allegato. 

 

                                                               IL DIRETTORE  

                                                             Dott.  FAILLA  Corrado 

              *f.to Dr. Corrado FAILLA 

 
*firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs n.39/1993 

 


